
 

 

 

Ceník pronájmů, činností a služeb  
 „Městský hřbitov“ a „Hřbitov Březiny“: 

(vydaný souladu se zákonem č.526/1990 Sb. „O cenách“ a prováděcími předpisy v platném znění) 
 

I. Pronájmy hrobových míst 

1.  Městský hřbitov: 
Trvání pronájmu hrobového místa a místa pro hrobku v případě pohřbu se shoduje s tlecí dobou 
stanovenou pro pohřebiště, tj. 15 let v oddílu A, B, části oddílu C, D, v ostatních částech 10 let. 
Každý další pronájem je na dobu 5 nebo 10let. První pronájem urnového místa je vždy v trvání 10 
let, každý další na období 5 nebo 10 let.  

 
2.  Březiny:  
Trvání pronájmu hrobového místa a místa pro hrobku v případě pohřbu se shoduje s tlecí dobou 
stanovenou pro pohřebiště – Hlučín-Březiny, tj. 17 let. Každý další pronájem je na dobu 5 nebo 10 
let. První pronájem urnového místa je v trvání 10 let, každý další na období 5 nebo 10 let.  
  
3. Rozměry míst:  

 Jednohrob  - 2,5 x 1,2 m (2,1 x 0,8),  

 Dvojhrob   - 2,5 x 2,1 m,  

 Urnové místo  - 1 m2,  

 Hrobky   - dle velikosti 
 
4. Nájemné a služby spojené s nájemným:                                                                        
a) nájemné z pozemku 1 m2/rok (cenový věstník MF č.1/2017)     19,-    Kč (0% DPH)  
b) služby s nájmem spojené 1m2/rok:                                 57,50 Kč (vč. 15% DPH) 
Úhrada pronájmu místa obsahuje nezbytně nutné náklady na celkový provoz hřbitova a poplatek 
za pronájem místa. 
 

 

I. Pronájmy místa v kolumbáriu na hřbitově Hlučín - Březiny 
 
Pronájem urnového místa v kolumbáriu na pohřebišti Hlučín-Březiny je vždy na dobu 5 let. 
Nájemce je povinen od pronajímatele odkoupit krycí mramorovou dlaždici pro umístění nápisu, 
která i po ukončení nájemního vztahu zůstane v majetku nájemce. 
 
1. Nájemné urnového místa:                                                                        
a) nájem urnového místa s vázou a místem pro el. svíčku na 5 let  5.000,- Kč (vč. 0% DPH)  
 
Úhrada pronájmu místa obsahuje nezbytně nutné náklady na celkový provoz hřbitova 

 
 
 
 
 
 
Ceník pronájmů hrobových míst a kolumbária byl schválen Radou města Hlučína na zasedání 
konaném dne 7.11.2022 pod bodem usnesení č. 2/1a). Tento ceník je platný počínaje dnem 1.1.2023. 

  



 

 

 

 
 
II. Činnosti a služby  
(ceny jsou uváděny vč. 21% DPH)  

 vykopání hrobu- normální (hl. 150 cm), Běžné období                6.050 Kč     

 vykopání hrobu-prohloubený (hl. 200 cm), Běžné období                            9.075 Kč 

 vykopání hrobu-dětský (do délky 120 cm), Běžné období          3.630 Kč 

 příplatek za vykopání hrobu v zmrzlé zemině                   1.200 Kč     

 exhumace před uplynutím tlecí doby (jen se souhlasem příslušného hygienika)         7.500 Kč                                                                                 

 služby spojené s vjezdem na hřbitov, např. kameníci (den)                160 Kč                        

 Krycí epitafní deska urnového místa v kolumbáriu pro umístění nápisu 6.050 Kč 

 (ceny jsou uváděny vč. 15% DPH)  

 uložení urny do společného hrobu          600 Kč 

 uložení urny do šachtice (zajistí pozůstalí), zápis do evidence                       230 Kč                       

 demontáž/montáž epitafní desky, uložení urny do kolumbária, zápis do evidence    1.950 Kč                       

 zapůjčení epitafní desky na dočasné zakrytí urnového místa v kolumbáriu (den)       30 Kč   

 otevření a uzavření hrobky 1m2 (terasové zakrytí)                                 1.000 Kč                     

 odstranění zeminy a záklopu z hrobky 1m2                                             800 Kč    

 přesun rakví v hrobce (vyčištění a jejich uspořádání)                            2.200 Kč                  

 odstranění 1 ks desky z terasa v případě, že ji nájemce neodstraní  
      před kopáním na své náklady a odpovědnost                                      900 Kč                     

 vsyp anonymní                 1.150 Kč                  

 Pronájem smuteční síně  - 1 obřad:                                                     
o pronájem smuteční síně                                          2.300 Kč 
o hudba – varhany, reprodukovaná        800 Kč  
o řečník pro civilní obřady         800 Kč                     

 

Ceník za činnosti a služby je účinný počínaje dnem 1.1. 2023. 

Správa pohřebiště: TS Hlučín s.r.o. - Markvartovická 6, 748 01 Hlučín, Tel: 595 043 591  


